ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Requerimento M __

' niioxifiniaº

i
Nº EMENTA: '

00615“ REQUER REMOÇÃO DE RAÍZES DE ARVORE
QUE FOI RETIRADA NA RUA IZIDORO FACIO
(LADO OPOSTO DO Nº336) CALÇADA DA
ESCOLA ORLANDO JURCA — BAIRRO
ADELINO SIMIONI (PROT.108177).

Considerando que recebemos inúmeras reclamações de
moradores e usuários, daquela região, acerca das raízes na calçada da
Escola;

Considerando que se trata de uma questão de segurança
pública, pois às raízes em questão a mãe de aluno tropeçou sofrendo
queda;

REQUEIRO, após ouvido o Plenário na forma regimental e
observadas formalidades legais, que seja oficiado o chefe do executivo
Municipal, para que encaminhe ao setor responsável da Prefeitura
Municipal de Ribeirão Preto (Secretaria do Meio Ambiente) REMOÇAO DE
RAIZES DE ARVORE QUE FOI RETIRADA NA RUA IZIDORO FACIO (LADO
OPOSTO DO Nº336) CALÇADA DA ESCOLA ORLANDO JURCA — BAIRRO
ADELINO SIMIONI (PROT.108177).

Em conformidade com o artigo 80 linha “b” da Lei Orgânica do
Município de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2018.

IC e ia ,,
I OR LIVEIRA
x) ador

Cámara Mumclpal de Ribeirão Preto. 3] de outubro de ZUIX Página l de l